МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

" Л

" Л

669401, п. Новонукутский, ул. Ленина, 26, тел. (факс): 8 (39549) 21149
Email: ohr_truda@mail.ru

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель межведомственной

_комиссии по охране труда МО
/тский район», мэр МО

*Гйон»

А.М.Платохонов

я 2023 года

ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии
по охране труда МО «Нукутский район»

Администрация МО «Нукутский район»
Конференц -  зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр муниципального
образования «Нукутский район»:

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:

Консультант по управлению охраной труда
Администрации муниципального
Образования «Нукутский район»
(далее -  МО «Нукутский район»):

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Заместитель мэра -
Начальник Управления экономического развития
и труда Администрации муниципального
образования «Нукутский район»

Председатель Думы МО «Нукутский район»

Начальник отдела сельского хозяйства
Администрации МО «Нукутский район»

Начальник отдела образования
Администрации МО «Нукутский район»

Председатель объединения профсоюзов
образования МО «Нукутский район»

12 декабря 2023 г.
11-00 ч.

А.М.Платохонов

Т.П.Суборова

Н.А.Платонова

К.М.Баторов

А.С.Геленкенов

В.И.Горохова

С.Я.Зурбанова

mailto:ohr_truda@mail.ru

Консультант по труду
Администрации МО «Нукутский район» С.О.Севернюк

Специалист по охране труда
МБДОУ Новонукутский детский сад № 6 О.С.Маркова

Специалист по охране труда ООО «Наран» И.И.Бердникова

Специалист по охране труда
МБДОУ Новонукутский детский сад № 2 А.Г. Батуева

Врач -  профпатолог ОГБУЗ Нукутская РБ Т.Э.Иванова

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Помощник прокурора
Нукутского района И.В.Шобоев

Директор МКУ «Центр развития
культуры Нукутского района» Л.С.Даганеев

Директор МБУ ДО Нукутская КСШ Ф.А.Желаев

1. Об исполнении решений протокола заседания МВК по охране труда МО
«Нукутский район» от 21 ноября 2023 года.______________________________________

(Платохонов А.М., Горохова В.И., Суборова Т.П.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению;
2. Консультанту по управлению охраной труда Администрации МО «Нукутский

район» (Суборова Т.П.) организовать постоянный мониторинг исполнения
ответственными лицами на территории МО «Нукутский район»
Межведомственного плана мероприятий по улучшению условий труда,
профилактике производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости в Иркутской области на 2023 -  2025 годы;

Срок исполнения: до 01 ноября 2024 года;

2. Информация о результатах ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права в подведомственных организациях Администрации МО
«Нукутский район» за 11 месяцев 2023 года.

(Платохонов А.М., Платонова Н.А., Геленкенов А.С.,
Горохова В.И, Суборова Т.П.,Даганеев Л.С., Желаев Ф.А.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению;

2. Консультанту по управлению охраной труда Администрации МО
«Нукутский район» (Суборова Т.П.) подготовить и направить служебную
записку на имя Мэра МО «Нукутский район» о привлечении к
дисциплинарному взысканию за неисполнение норм трудового
законодательства, руководителей МБУ ДО Нукутская КСШ (Желаев Ф.А.),
МКУ «Центр развития культуры Нукутского района» (Даганеев J1.C.);

Срок исполнения: до 20 декабря 2023 года;

3. Информация о результатах прокурорского надзора за исполнением
законодательства по охране труда за 2023 год.

(Платохонов А.М., Шобоев И.В., Платонова Н.А.,
Горохова В.И., Суборова Т.П.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению;

2. Начальнику отдела образования (Горохова В.И.), консультанту по управлению
охраной труда (Суборова Т.П.) Администрации МО «Нукутский район» усилить
работу по исполнению требований охраны труда для машинистов (кочегаров)
котельных образовательных учреждений района с обеспечением финансирования
для выдачи средств индивидуальной защиты, смывающих средств и обеспечением
санитарно -  бытовых условий;

Срок исполнения: до 05 апреля 2024 года;

3. Консультанту по управлению охраной труда Администрации МО «Нукутский
район» подготовить письмо -  обращение к руководителям -  работодателям по
исполнению Приказа Минтруда России от 09.12.2020 № 871н «Правила охраны
труда на автомобильном транспорте», обеспечение надлежащего контроля за
соблюдением трудовой дисциплины при управлении автомобилем (недопущение
управление автомобилем в состоянии алкогольного опьянения);

Срок исполнения: до 09 февраля 2024 года;

4. Об исполнении Межведомственного плана мероприятий по улучшению условий
труда, профилактике производственного травматизма и профессиональной
заболеваемости в иркутской области на 2023-2025 годы на территории МО
«Нукутский район» за 2023 год.

(Платохонов А.М., Иванова Т.Э., Платонова Н.А., Суборова Т.П.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению;

2. Консультанту по управлению охраной труда Администрации МО «Нукутский район»
(Суборова Т.П .):

- при составлении Плана мероприятий по предупреждению производственного
травматизма и профессиональных заболеваний в МО «Нукутский район» на 2024
год, показатели мероприятий привести в соответствие с Межведомственным
планом по улучшению условий труда, профилактике производственного
травматизма и профессиональной заболеваемости в Иркутской области на 2023-
2025 годы;

Срок исполнения до 20 января 2024 года;

- проводить постоянно мониторинг специальной оценки условий труда рабочих
мест организаций МО «Нукутский район» с использованием Федеральной
государственной информационной системы учета результатов специальной
оценки условий труда и направление информации об организациях, которые не
провели специальную оценку условий труда, в Государственную инспекцию труда
Иркутской области;

Срок исполнения: постоянно;

- продвигать инструменты добровольного внутреннего контроля (самоконтроля)
работодателями МО «Нукутский район» на базе сервиса «Онлайнинспекция.рф»

Срок исполнения: постоянно;

- подготовить письмо -  напоминание руководителям -  работодателям МО
«Нукутский район по осуществлению контроля за прохождением обязательных
периодических медицинских осмотров, согласно утвержденного Мэром МО
«Нукутский район» плана - графика прохождения медосмотров на 2024 год и
производить своевременную оплату за медицинские осмотры согласно
заключенным договорам и планам -  графикам;

Срок исполнения: до 23 февраля 2024 года;

3. Рекомендовать главному врачу (Замбылова И.Л.), врачу -  профпатологу ОГБУЗ
Нукутская РБ (Иванова Т.Э.):

- составить план -  график проведения периодических медицинских осмотров
работников организаций МО «Нукутский район» на 2024 год в соответствии с
Приказом Министерства здравоохранения РФ от 28.01.2021 г. № 29н «Об
утверждении порядка проведения обязательных предварительных и периодических
медицинских осмотров...» и предоставить на утверждение Мэру МО «Нукутский
район»;

Срок исполнения: до 10 февраля 2024 года;

- предоставить организациям МО «Нукутский район» списки лиц, подлежащих
периодическим медицинским осмотрам в соответствии с Приказом Министерства
здравоохранения от 28.01.2021 г. № 29н;

Срок исполнения: до 31 января 2024 года;

- рассмотреть вопрос по пересчету себестоимости платной услуги ОГБУЗ Нукутская
РБ «Проведение предварительных и периодических медицинских осмотров» в
сторону снижения с целью прохождения медицинских осмотров всех организаций МО
«Нукутский район» в ОГБУЗ Нукутская РБ;

Срок исполнения: до 29 декабря 2023 года;

- предоставить запрос в Администрацию МО «Нукутский район» по реестру
организаций МО «Нукутский район» с указанием данных: полное наименование
организации, краткое наименование организации, ОГРН и ИНН организаций (для
работы в ЕЦП);

Срок исполнения: до 31 января 2024 года;

- начать оформление личных медицинских книжек в форме электронного документа с
01.09.2024 года в соответствии Приказом Министерства здравоохранения от
18.02.2022 г. № 90н;

Срок исполнения: с 01 сентября 2024 года:

5. Рассмотрение и утверждение плана работы Межведомственной комиссии по
охране труда МО «Нукутский район» на 2024 год.

1. Утвердить план работы Межведомственной комиссии по охране труда МО
«Нукутский район» на 2024 год.

Заместитель мэра -
Начальник Управления экономического
развития и труда Администрации

(Платохонов А.М., Платонова Н.А., Суборова Т.П.,)

РЕШИЛИ:

МО «Нукутский район» Н.А.Платонова

Секретарь межведомственной комиссии
по охране труда МО «Нукутский район»,
консультант по управлению охраной труда
Администрации МО «Нукутский район»: Т.П.Суборова